



جهاز تنظيم
مرفق الكهرباء وحماية المستهلك

تقرير المالي للعام المالي ٢٠١٣/٢٠١٤

إعداد الإدارة المركزية للتوعية
وحماية المستهلك

التقرير المالي للجهاز عن العام المالي ٢٠١٤-٢٠١٥



أولاً:- الإيرادات

بلغت إجمالي الإيرادات خلال الفترة من ٢٠١٣/٧/١ وحتى ٢٠١٤/٦/٣٠ حوالي مبلغ ١٢,٨٢٧ مليون جنيه بيانها كالتالي :

البيان	ربط	فعلي ٢٠١٤/٢٠١٣	نسبة التنفيذ	فعلي ٢٠١٣/٢٠١٢
إيرادات النشاط :				
خدمات مباعه	١٤٨٤٠٠٠٠	١٢٢٤٨٦٧٥,٥٨	%٨٢,٥	١١٥٩٨١٠٢,٠٢
فوائد واستثمارات	٢٠٠٠٠٠٠	٠	%٠	-
إيرادات وارباح اخرى	١٦٠٠٠٠	٥٧٨٣٨٣,٣٢	%٣٦١,٥	٢٨٧٤٧٥,٠٦
جملة الإيرادات	١٧٠٠٠٠٠٠	١٢٨٢٧٠٥٨,٩٠	%٧٥,٥	١١٨٨٥٥٧٧,٠٨

- بلغ قيمة إيرادات الخدمات المباعه حوالي ١٢,٢٤ مليون جنيه بنسبة حوالي ٩٥,٥% من جملة الإيرادات.
- بلغ عدد الشركات التي تم تجديد و منح تراخيص لها خلال العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٣ عدد ٤٦ شركة بقيمة إجمالية قدرها حوالي ١٢,١٦٨ مليون جنيه.

ثانياً: المصروفات



أ- الأجر:

بلغ إجمالي المنصرف على الأجر خلال العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٣ مبلغ ٨٠٦٦٢٠٣,١١ جنيه بنسبة تنفيذ ٩٤,٩٠% وبيانها كالتالي:

البيان	الربط بعد التعديل	فعلي	نسبة التنفيذ
أجر نقدية	٧٦٤٣٩٠,٨	٧٥٠١٥٦٧,١٨	٩٨,١%
أجر عينية	٤٦٨٠٠٠	٢٥٢٥٨٥,٨٩	٥٤,٠%
مزاي تأمينية	٣٤١٣١٥,٥	٣١٢٠٥٠,٠٤	٩١,٤%
إعتماد إجمالي لم يوزع	٤٦٧٧٦,٥		
الإجمالي	٨٥٠٠٠٠٠	٨٠٦٦٢٠٣,١١	٩٤,٩٠%

ب - التكاليف والمصروفات :

بلغت إجمالي مصروفات النشاط خلال العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٣ مبلغ ٣٩٦٩٩٥٨,٠٦ جنيه بنسبة تنفيذ ٩٦,٠١% وبيانها كالتالي:



البيان	الربط بعد التعديل	فعلي	نسبة التنفيذ
خامات ومواد وقطع غيار	٣٢٠٠٠٠	٢٧٢٦٨٠,٧٤	٨٥,٢١%
المصروفات	٣٧٠٠٠٠٠	٣٢٣٧١٠٨,٨٢	٨٧,٤٩%
اعباء وخسائر	١١٥٠٠٠	٤٦٠١٦٨,٥٠	٤٠٠,١٥%
الإجمالي	٤١٣٥٠٠٠	٣٩٦٩٩٥٨,٠٦	٩٦,٠١%

ثالثاً: فائض العام:



بلغ ربح العام بعد الضريبة خلال العام المالي ٢٠١٤/٢٠١٣ مبلغ ٦٣٢٧١٨,١٨ جنيهاً بنسبة تنفيذ ١٨,١٢%

البيان	الربط	فعلي ٢٠١٤/٢٠١٣	نسبة التنفيذ	فعلي ٢٠١٣/٢٠١٢
الفائض قبل الضريبة	٤٣٦٥٠٠٠	٧٩٠٨٩٧,٧٣	%١٨,١٢	٢٢٠٥٤٥٠,٢٣
(-)				
الضريبة الدخلية (٢٠%)	٨٧٣٠٠٠	١٥٨١٧٩,٥٥	%١٨,١٢	٤٤١٠٩٠,٠٥
(=)				
ربح العام بعد الضريبة	٣٤٩٢٠٠٠	٦٣٢٧١٨,١٨	%١٨,١٢	١٧٦٤٣٦٠,١٨

رابعاً: الاصول:



بلغت إجمالي الاصول في ميزانية ٢٠١٤/٢٠١٣ مبلغاً وقدره ٣٢٦٩٣٦٠٣,٦٤ جنيهاً وبياناتها كالتالي

الاصول طويلة الاجل

البيان	القيمة
صافي الاصول الثابتة	١١٥٩٨٤٦,٠٨
مشروعات تحت التنفيذ	٣٠١٩٣١,٦٨
اصول غير ملموسة (الصافي)	٣٠١٨٠,٩٠
الاجمالي	١٤٩١٩٥٨,٦٦

الاصول المتداولة

البيان	القيمة
البنك المركزي	٢٩٥١٨٨٠,٥٢
المخزون	٢٩٠٦١,٧٥
ارصدة مدينة	٢٦٧٥٧٩,٧٣
أخرى	١٣٨٦١٩٧,٩٨
الاجمالي	٣١٢٠١٦٤٤,٩٨

خامساً: الإلتزامات:

بلغت جملة الإلتزامات في ميزانية ٢٠١٣/٢٠١٤ مبلغ وقدره ٣٢٦٩٣٦٠٣,٦٤ جنيه بيانها كالتالي:

البيان	القيمة
إحتياطيات	٣٢٨٨٢٧٣,٤٥
فائض مرحل	٢٧١٩٨٨٣١,٤٨
فائض عام	٦٣٢٧١٨,١٨
الاجمالي	٣١١١٩٨٢٣,١١
الالتزامات قصيرة الاجل	
موردين	٦٠٣٧٧,٦١
دائنون متنوعون (ضرائب العام - تامينات للغير)	٨٨٤٥١٥,٠٣
عملاء شاذ	٢٠٤٠٠,٠٢
ارصدة دائنة	٦٠٨٤٢٧,٨٧
إجمالي الالتزامات قصيرة الاجل	١٥٧٣٧٨٠,٥٣
الاجمالي العام	٣٢٦٩٣٦٠٣,٦٤

سادساً: الاستخدامات الاستثمارية:

ربط العام ٢٠١٣/٢٠١٤	فعلي	نسبة التنفيذ
٧٥٠٠٠٠	٣٣١٩٠٧	%٤٤,٢٥